
（単位：円）
当年度 前年度 増　　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)経常収益
① 740,634 742,784 △ 2,150

特定資産受取利息 740,634 742,784 △ 2,150
② 480,000 390,000 90,000

賛助会員受取会費 480,000 390,000 90,000
③ 162,368,452 147,012,411 15,356,041

ａ 生涯学習の振興及び活性化支援事業 31,236,878 32,775,631 △ 1,538,753
・研究調査事業収益 0 0 0
・人材育成事業収益 1,440,500 1,822,100 △ 381,600
・情報提供事業収益 2,089,512 2,172,830 △ 83,318
・関係諸団体との連携事業収益 27,706,866 28,780,701 △ 1,073,835

ｂ 日本女子会館賃貸事業収益 131,131,574 114,236,780 16,894,794
④ 0 1,798,222 △ 1,798,222

受取寄附金 0 1,798,222 △ 1,798,222
⑤ 1,493,750 1,591,007 △ 97,257

a 受取利息 1,733 1,542 191
b 自販機手数料 520,289 770,751 △ 250,462
c 雑収益 971,728 818,714 153,014
経常収益計 165,082,836 151,534,424 13,548,412

(2)経常費用　
① 147,398,942 125,513,728 21,885,214

12,808,398 10,281,582 2,526,816
30,937,155 30,021,928 915,227
6,134,881 2,998,704 3,136,177

343,200 343,200 0
5,691,719 5,422,370 269,349

4,000 374,818 △ 370,818
10,790 329,950 △ 319,160

1,801,038 1,540,125 260,913
19,619,262 20,095,327 △ 476,065
1,268,187 830,285 437,902
1,654,977 2,428,333 △ 773,356

377,300 480,120 △ 102,820
21,619,097 2,772,907 18,846,190

　　印刷製本費 1,839,772 1,846,358 △ 6,586
3,679,460 4,042,704 △ 363,244

12,267,684 11,815,283 452,401
963,293 948,902 14,391
291,875 314,829 △ 22,954

1,402,660 1,513,606 △ 110,946
18,661,872 24,534,570 △ 5,872,698
5,917,890 2,230,500 3,687,390

196,525 287,420 △ 90,895
2,127,361 2,187,268 △ 59,907

△ 2,219,454 △ 2,127,361 △ 92,093

　　委託費
　　雑費
　　前期末棚卸高
　　当期末棚卸高

　　衛生費
　　保険料
　　諸謝金
　　租税公課

　　会館管理委託費

　　中退金共済掛金
　　福利厚生費
　　会議費
　　旅費交通費
　　通信運搬費
　　減価償却費
　　消耗什器備品費
　　消耗品費
　　HP更新費

　　光熱水料費

  　修繕費

　　退職給付費用

正 味 財 産 増 減 計 算 書
２０２０年４月１日から２０２１年３月３１日

科　　　　　　　目

特定資産運用益

受取会費

事業収益

受取寄附金

雑収益

事業費
　　役員報酬
　　給料手当
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当年度 前年度 増　　減科　　　　　　　目
② 7,239,309 9,011,967 △ 1,772,658

役員報酬 1,170,967 1,470,696 △ 299,729
給料手当 1,767,563 1,788,230 △ 20,667
退職給付費用 327,035 159,281 167,754
中退共済掛金 16,800 16,800 0
福利厚生費 514,559 469,668 44,891
会議費 6,964 24,912 △ 17,948
旅費交通費 21,804 24,330 △ 2,526
通信運搬費 469,916 260,255 209,661
減価償却費 222,570 308,156 △ 85,586
消耗什器備品費 27,214 71,115 △ 43,901
消耗品費 442,047 438,221 3,826
修繕費 236,701 22,773 213,928
印刷製本費 173,250 2,750 170,500
光熱水料費 35,938 36,710 △ 772
会館管理委託費 119,435 107,301 12,134
衛生費 9,230 8,617 613
保険料 2,733 2,860 △ 127
諸謝金 775,500 846,600 △ 71,100
租税公課 449,442 143,640 305,802
支払寄附金 0 0 0
委託費 110 2,376,000 △ 2,375,890
交際費 13,520 18,700 △ 5,180
雑費 436,011 414,352 21,659

経常費用計 154,638,251 134,525,695 20,112,556
評価損益等調整前当期経常増減額 10,444,585 17,008,729 △ 6,564,144
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 10,444,585 17,008,729 △ 6,564,144

２．経常外増減の部
(1)経常外収益

退職給与引当金戻入 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用
固定資産除却損 0 0

経常外費用計 0 0
当期経常外増減額 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 10,444,585 17,008,729 △ 6,564,144
法人税等 5,453,700 2,390,200 3,063,500

当期一般正味財産増減額 4,990,885 14,618,529 △ 9,627,644
一般正味財産期首残高 669,585,036 654,966,507 14,618,529
一般正味財産期末残高 674,575,921 669,585,036 4,990,885

Ⅱ 指定正味財産増減の部
指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 674,575,921 669,585,036 4,990,885

管理費
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（単位：円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)経常収益
①社会教育事業費特定資産運用益 480,540 257,804 2,290 740,634

特定資産受取利息 480,540 257,804 2,290 740,634
②　受取会費 480,000 0 0 480,000

賛助会員受取会費 480,000 0 0 480,000
③ 事業収益 31,236,878 131,131,574 0 162,368,452
ａ 生涯学習の振興及び活性化支援事業 31,236,878 0 0 31,236,878

　研究調査事業収益 0 0 0 0
　人材育成事業収益 1,440,500 0 0 1,440,500
　情報提供事業収益 2,089,512 0 0 2,089,512
　関係諸団体との連携事業収益 27,706,866 0 0 27,706,866

ｂ 日本女子会館賃貸事業収益 0 131,131,574 0 131,131,574
④ 雑収益 126,965 815,079 551,706 1,493,750

受取利息 75 911 747 1,733
自販機手数料 0 0 520,289 520,289
雑収益 126,890 814,168 30,670 971,728

経常収益計 32,324,383 132,204,457 553,996 0 165,082,836
(2)経常費用　

①社会教育事業費事業費 84,287,546 63,111,396 0 147,398,942
役員報酬 11,380,263 1,428,135 0 12,808,398
給料手当 28,507,839 2,429,316 0 30,937,155
退職給付費用 5,594,601 540,280 0 6,134,881
中退共済掛金 319,200 24,000 0 343,200
福利厚生費 5,148,237 543,482 0 5,691,719
会議費 4,000 0 0 4,000
旅費交通費 10,790 0 0 10,790
通信運搬費 1,497,858 303,180 0 1,801,038
減価償却費 6,506,082 13,113,180 0 19,619,262
消耗什器備品費 1,216,461 51,726 0 1,268,187
消耗品費 1,150,765 504,212 0 1,654,977
ＨＰ更新費 377,300 0 0 377,300
修繕費 7,268,533 14,350,564 0 21,619,097
印刷製本費 1,839,772 0 0 1,839,772
光熱水料費 1,229,919 2,449,541 0 3,679,460
会館管理委託費 4,098,406 8,169,278 0 12,267,684
衛生費 320,882 642,411 0 963,293
保険料 96,191 195,684 0 291,875
諸謝金 1,402,660 0 0 1,402,660
租税公課 5,906,346 12,755,526 0 18,661,872
委託費 355,663 5,562,227 0 5,917,890
雑費 147,871 48,654 0 196,525
前期末棚卸高 2,127,361 0 0 2,127,361
当期末棚卸高 △ 2,219,454 0 0 △ 2,219,454

正味財産増減計算書 内訳表
２０２０年４月１日から２０２１年３月３１日

科　　　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 内部取引消去 合　　計
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科　　　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 内部取引消去 合　　計

② 管理費 0 0 7,239,309 7,239,309
役員報酬 0 0 1,170,967 1,170,967
給料手当 0 0 1,767,563 1,767,563
退職給付費用 0 0 327,035 327,035
中退共済掛金 0 0 16,800 16,800
福利厚生費 0 0 514,559 514,559
会議費 0 0 6,964 6,964
旅費交通費 0 0 21,804 21,804
通信運搬費 0 0 469,916 469,916
減価償却費 0 0 222,570 222,570
消耗什器備品費 0 0 27,214 27,214
消耗品費 0 0 442,047 442,047
修繕費 0 0 236,701 236,701
印刷製本費 0 0 173,250 173,250
光熱水料費 0 0 35,938 35,938
会館管理委託費 0 0 119,435 119,435
衛生費 0 0 9,230 9,230
保険料 0 0 2,733 2,733
諸謝金 0 0 775,500 775,500
租税公課 0 0 449,442 449,442
委託費 0 0 110 110
交際費 0 0 13,520 13,520
雑費 0 0 436,011 436,011

経常費用計 84,287,546 63,111,396 7,239,309 0 154,638,251
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 51,963,163 69,093,061 △ 6,685,313 10,444,585
基本財産評価損益等 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 51,963,163 69,093,061 △ 6,685,313 0 10,444,585

２．経常外増減の部
(1)経常外収益

退職給与引当金戻入 0 0 0 0 0
経常外収益計 0 0 0 0 0

(2)経常外費用
経常外費用 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0
他会計振替額 45,457,081 △ 52,447,602 6,990,521 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 6,506,082 16,645,459 305,208 0 10,444,585
法人税等 0 5,453,700 0 0 5,453,700
当期一般正味財産増減額 △ 6,506,082 11,191,759 305,208 0 4,990,885
一般正味財産期首残高 273,687,772 393,970,782 1,926,482 0 669,585,036
一般正味財産期末残高 267,181,690 405,162,541 2,231,690 0 674,575,921

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 267,181,690 405,162,541 2,231,690 0 674,575,921
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